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Nyhedsbrevet er nu elektronisk 
Dette nyhedsbrev er Net-gruppens forsøg på at informere interesserede beboerne om forhold vedr. 
internet, TV, telefoni, mv. Det udkommer hermed for anden gang, - og denne gang kun til beboere, der 
har tilmeldt sig. Ved at bruge e-mail kan vi fremover komme hurtigt ud med nyt. Hvis du hører om andre 
beboere, der er interesserede, så fortæl dem, at de skal sende en mail med navn og adresse til: 
Net-gruppen@webspeed.dk   
Er du evt. selv interesseret i at deltage i Net-gruppens aktiviteter, så send os en e-mail. 
 
IGEN - IGEN - IGEN 
Ja, så skete det igen - det ingen havde troet muligt. Dansk Bredbånd har for 3. gang udsendt fejlagtigt 
materiale til beboerne på trods af, at de de 2 første gange har fået tilbagemelding om fejlen - og på trods 
af, at de sagde, at det ikke ville ske igen. 
Fejlen består i, at de udsender materiale, der vedrører deres 'normale' installationer, som ejes af 
ejendommen. Det 'korrekte' materiale vedrører udlejningsejendomme som os, hvor det er Dansk 
Bredbånd selv, der ejer installationen i ejendommen. 
Forskellen på 'vores' materiale og det 'normale' materiale er især 2 ting: 
- Dansk Bredbånd tilbyder os ikke en 512 kBit internetforbindelse 
- Priserne for internetforbindelsen er 100 kr/md højere for os 
Dansk Bredbånd har nu udsendt er rettelses-brev, - og så må vi se, hvordan det går. 
(Hvis nogen har nået at tilmelde sig på grundlag af det første brev, må I godt fortælle Net-gruppen, 
hvordan Dansk Bredbånd tacklede den situation) 
 
Økonomiske overvejelser om tilslutning 
Beboerne i Treleddet har pt. mange forskellige løsninger for Internet, Telefon og TV.  
Dansk Bredbånd tilbyder også mange forskellige løsninger - så overvejelser om, hvorvidt man skal 
tilslutte sig det ene eller det andet, kan let blive lidt kaotisk. Der er af Dansk Bredbånd udleveret 
opstillinger over, hvor meget man kan 'spare' ved forskellige valg - lidt sælger-præget, måske ? 
 
Vi vil her prøve at komme med nogle få af de vigtigste betragtninger - og håbe, at det er en hjælp. 
Efterfølgende må man så selv overveje yderlige relevante detaljer. 
 
Det nye system fra Dansk Bredbånd omfatter i første omgang internet og telefoni. Derfor skal man se de 
to ting under ét. Den billigste forbindelse, som tilbydes fra Dansk Bredbånd er 2 mBit og den koster 295 
kr/md. Til gengæld kan man så få telefoni uden abonnement (i øvrigt til til noget billigere minutpriser). 
Det betyder for de fleste, at man kan slippe for et fastnet-telefon-abonnement på 119 kr/md. Det betyder 
at netto-udgiften bliver 176 kr/md for (hurtigt) internet og telefoni (til nedsatte minutpriser). 
Dette skal så sammenlignes med det, man i øjeblikket betaler for internet og telefoni. 
Hvis man pt. går på internettet ved hjælp af modem og er tilfreds med det, er der økonomisk set næppe 
noget at spare ved en bredbåndsløsning. Modem er billigt - men også meget langsomt. 
 
Kabler i lejligheden 
Tilslutter man sig det nye system, så skal man forbinde stikket i entreen til PC og telefon. 
Man modtager en forsendelse fra Dansk Bredbånd med det nødvendige. Dog vil de 5 meter kabel, som 
tilbydes gratis ofte ikke være nok, og i det tilfælde må man købe det nødvendige. Selve trækning og 
montering af kabel - incl. evt. boring gennem vægge - skal man selv foretage. (Det seneste halve år er  
el-installationerne i de nyistandsatte lejligheder blevet forberedt til bredbånd). 
 
Trækning og montering af kabel kræver ikke andet end almindeligt håndværktøj og clips til opsømning 
af kablet. Skal man igennem en mur, kræves et langt murbor. Vi vil prøve at lægge et sådant bor hos 
varmemesteren, og det kan så lånes i kontortiden - men det skal allerede afleveres senest dagen efter.  
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fortsat > 
Man kan vælge at købe materiale hos vores installatør i ejendommen. Han tilbyder netværkskabler med 
stik påsat samt clips til montering. Man henvender sig til El-installatøren i forretningen på Philip Schous 
Vej 21. Prisen for kabler til beboerne i ejendommen er: 2 m - 25 kr, 5 m - 38 kr, 10 m - 75 kr,  
15 m - 105 kr, 20 m - 140 kr, 25 m - 180 kr. Hvis man derudover ønsker at få trukket og monteret kablet 
vil installatøren efter aftale kunne udføre dette. Der er sat en pris for ejendommens beboere på 160 kr + 
moms for hver påbegyndte halve time. Afhængigt af forholdene skal man således regne med en pris for 
kabelmonteringen på ca. 500 - 1.000 kr - alt incl. 
 
Internet-opsætning 
Når man har bestilt internet hos Dansk Bredbånd, så modtager man en 'Quickguide', som fortæller, 
hvordan opsætningen sker i forhold til Windows XP, Windows 2000, Windows ME og Windows 98. 
Vil man benytte e-mail hos Dansk Bredbånd, skal man vælge en ny e-mail-adresse, som hedder: 
'selvvalgt navn'@dbmail.dk. 

 
IP-telefoni-opsætning 
Hvis man bestiller internet hos Dansk Bredbånd, vil man nok også bestille IP-telefoni, da det som nævnt 
ovenfor er her, der er en stor besparelse. Man modtager så en 'Telefoni-Brugervejledning', som fortæller, 
hvordan man sætter forbindelsen op. Telefonen forbindes til en særlig boks, som står ved PC-en, så 
derfor skal telefon-ledningen kunne nå boksen - ellers skal der bruges en forlængerledning. Synes man, 
at der bliver for mange og lange telefonledninger, så kan man overveje at anskaffe en trådløs telefon med 
op til 3 separate håndsæt (Panasonic 203 med 3 håndsæt, 799 kr hos TDC). Det skulle kunne dække de 
flestes behov. 
 
IP-TV 
Digitalt IP-TV er forsinket, da det stadig er under aftestning hos Dansk Bredbånd.  
Man mener pt. at det vil være klar til levering ca. april 2006.  
 
Vi venter spændte på nyt fra Dansk Bredbånd. 
 

Med venlig hilsen  Net-gruppen 
 
 
 
 
 

 
DETTE ER DET FØRSTE NYHEDSBREV VIA E-MAIL ! 
 
Hvis du kender andre, der fremover ønsker at modtage  
det via e-mail, så kan du fortælle dem, at de skal sende  
en e-mail med navn og adresse, incl. etage og side til: 
 

Net-gruppen@webspeed.dk 

 
Det kommer måske som en overraskelse for nogen, at nyhedsbrevet kun kommer via e-mail. 
Derfor har vi denne første gang lagt et passende antal papir-kopier i varmemesterens kontor. 
Her kan man så hente dette nyhedsbrev i kontortiden (mandag - fredag kl. 11.30 - 12.00). 


